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imponerende evne -  fuldstændig uden fejl. Og 
der må jeg medgive helt ærligt: Jeg har aldrig 
grebet statsministeren i en fejl. 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil gerne takke for svaret, og jeg må forstå 
det sådan, at statsministeren er enig i den hidti- 
dige danske linje, som vi også fra Socialdemo- 
kraterne har støttet, nemlig at alle videre skridt 
og den videre proces i forhold til Iraksituationen 
foregår i FN's Sikkerhedsråd. 

Det er helt afgørende vigtigt, at man vil gøre 
alt for at bevare den enighed, der blev opnået 
den 8. november sidste år, da man vedtog reso- 
lution 1441 enstemmigt i Sikkerhedsrådet, i det 
videre forløb, sådan at man, hvis man kommer 
ud i en situation, hvor et enkelt land eller to vil 
gå alene i krig mod Saddam Hussein, så også vil 
høre en klar dansk afstandtagen fra en sådan si- 
tuation. 

Det synes jeg er utrolig vigtigt at få slået fast i 
dag, at det er det, statsministeren går ind for, for 
jeg tror, at vi er mange, det er vi i hvert fald i So- 
cialdemokratiet, der er stærkt optaget af at vin- 
de freden i stedet for kun at se på, hvordan kri- 
gen skal startes. 

Kl. 14.10 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jo, men jeg deler hr. Jeppe Kofods synspunkter 
og analyse og vil så bare føje til, at somme tider 
må man, for at vinde freden og sikre freden, 
også vise, at man i yderste fald har viljen til at 
bruge krigen for at få freden, for det er den bed- 
ste måde at afskrække tyranner som Saddam 
Hussein fra at begå overgreb mod det internati- 
onale samfund. 

Jeg synes, det er vigtigt hele tiden at holde 
fast i, at vi alle ønsker freden, vi ønsker at undgå 
krigen, og jeg håber ikke, at nogen her vil be- 
skylde hinanden for at ville ønske krigen. Vi øn- 
sker alle freden, vi vil undgå krigen. 

Det er så en diskussion om, hvordan vi bedst 
sikrer afvæbning af Saddam Hussein på en fre- 
delig måde, uden krig, og der tror jeg altså på, at 
dér når man længst ved, at det internationale 
samfund viser beslutsomhed uden sprækker for 
derved at vise Saddam Hussein, at han skal rette 
sig efter det, FN har besluttet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1533 

7) Til statsministeren af: 
Nicolai Wammen (S): 
»Vil statsministeren begrunde, hvorfor regerin- 
gens økonomiske analyse i modstrid med de af' 
statsministeren afgivne løfter er blevet ud- 
skudt?« 

Skriftlig begrundelse 

I udtalelser den 23. januar 2003 undsiger finans- 
ministeren statsministerens løfte fra den 10. ja- 
nuar 2003 om, at regeringens økonomiske analy- 
se ville ligge klar inden slutningen af januar. 

Nicolai Wammen (S): 
Statsministeren har ved enhver given lejlighed 
fremhævet vigtigheden af at overholde tidspla- 
ner og aftaler, og også set i det lys var det meget 
overraskende, at finansminister Thor Pedersen 
for få dage siden måtte meddele, at regeringen 
ikke længere ser sig i stand til at leve op til stats- 
ministerens løfter af 10. januar om, at der inden 
månedens udgang vil foreligge en analyse af 
landets økonomiske situation. Planen var ellers, 
at statsministeren netop på baggrund af denne 
analyse skulle fortælle nationen, om der efter 
hans opfattelse er råderum til skattelettelser, el- 
ler der ikke er råd til skattelettelser. 

Jeg vil derfor gerne høre, om ikke statsmini- 
steren må medgive, at den åbenlyse interne 
uenighed har gjort, at regeringen, når det gælder 
skattelettelser, er handlingslammet, og at det er 
den reelle årsag til, at statsministeren har måttet 
lade sin egen tidsplan skride, og at vi stadig ven- 
ter på svar fra regeringen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der må være et eller andet, hr. Nicolai Wammen 
har misforstået, siden han kan stille det spørgs- 
mål, for jeg har aldrig udtalt mig om, og der har 
aldrig nogen sinde fra regeringens side været 
planer om, at der skulle udgives eller offentlige 
gøres en økonomisk analyse, en ny analyse, her i 
januar måned. 

Det, vi har udtalt os om, og dét, jeg også har 
talt om, er, at vi ville bruge januar måned på at 
skaffe os et overblik over, hvad det økonomiske 
råderum er nu og i de kommende år, til en mulig 
sænkning af skatten på arbejdsindkomst. 

Regeringen har jo allerede for længst udgivet 
Finansredegørelse 2002 og Økonomisk Redegø- 


